
1/3 

*P/169109* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/2 

URBROJ: 371-06-22-10 

Zagreb, 14. srpnja 2022. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18), u upravnom postupku nadzora energetskog subjekta IVAPLIN društvo s ograničenom 

odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, OIB: 

57676681803, kojeg zastupa direktor Siniša Halaš, OIB: 15479790099, u obavljanju energetske 

djelatnosti distribucije plina, na 24. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije, održanoj 14. srpnja 2022. donosi sljedeće  

 

R J E Š E N J E  
 

1. Obustavlja se postupak nadzora energetskog subjekta IVAPLIN društvo s ograničenom 

odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, MBS: 

080699684, OIB: 57676681803, u obavljanju energetske djelatnosti distribucije plina, pokrenut 16. 

ožujka 2022. 

 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je dopisom od 16. ožujka 2022., klasa: 044-

02/22-01/2, urbroj: 371-04-22-1, obavijestila energetski subjekt IVAPLIN društvo s ograničenom 

odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, MBS: 

080699684, OIB: 57676681803 (dalje: energetski subjekt IVAPLIN d.o.o.) da nad njime pokreće 

postupak nadzora u obavljanju energetske djelatnosti distribucije plina. 

 

Navedeni je postupak HERA pokrenula po službenoj dužnosti, u skladu s odredbom članka 36. stavka 

3. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, a povodom dopisa primljenih 3., 7. i 9. ožujka 2022. 

od energetskog subjekta GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA d.o.o. za opskrbu plinom, 

Radnička cesta 1, Zagreb (dalje: energetski subjekt GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA 

d.o.o.), kojima obavještava HERA-u da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije podmirio svoje 

dospjele novčane obveze prema energetskom subjektu GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA 

d.o.o. kao opskrbljivaču plinom, u razdoblju od najmanje 60 dana. Slijedom navedenog, HERA je 

dopisom od 9. ožujka 2022., klasa: 391-50/22-01/44, urbroj: 371-04-22-3, pozvala energetski subjekt 

IVAPLIN d.o.o. da u roku od 3 (tri) dana od dana primitka toga dopisa, HERA-i dostavi obrazloženo 

očitovanje o navedenim činjenicama i/ili obavijesti HERA-u o eventualnim novim okolnostima, a u 

vezi s podmirenjem predmetnih dospjelih novčanih obveza. Nadalje, energetski subjekt IVAPLIN 

d.o.o. je 11. ožujka 2022. elektroničkom poštom dostavio HERA-i očitovanje, u kojemu se navodi da 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije podmirio dospjele novčane obveze prema energetskom 

subjektu GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA d.o.o. u razdoblju od najmanje 60 dana i da 

nije u mogućnosti ispuniti buduće dospjele obveze s osnove ugovora s energetskim subjektom 

GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA d.o.o. na temelju kojih nabavlja plin za svoje krajnje 

kupce, zbog negativne razlike između nabavne i prodajne cijene, a počevši od obračuna isporučenih 

količina plina za drugu polovicu studenoga 2021. godine pa nadalje. Iz navedenog je proizlazilo da 

postoji mogućnost da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. ne održava kontinuirano potreban stupanj 

tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te druge uvjete 

propisane Pravilnikom o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i 

oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18; 

dalje: Pravilnik) na temelju kojih je energetskom subjektu IVAPLIN d.o.o. produžena dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina, registarski broj: 080699684-0498/09-I/14-II/19. 

 

Stoga je HERA dopisom od 16. ožujka 2022., klasa: 044-02/22-01/2, urbroj: 371-04-22-1, kojim je 

obavijestila energetski subjekt IVAPLIN da nad njime pokreće postupak nadzora u obavljanju 

energetske djelatnosti distribucije plina, pozvala energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. da u roku od 8 

(osam) dana od dana primitka toga dopisa, dostavi HERA-i sve dokaze tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti distribucije 

plina, propisane Prilogom I., točkom 11. Pravilnika, kao i očitovanje o eventualnim promjenama 

nastalim u razdoblju od zadnjeg produženja predmetne dozvole, a koje utječu na tehničku 

kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku kvalificiranost energetskog subjekta IVAPLIN 

d.o.o. za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina. 

 

U vezi s navedenim, HERA je 28. ožujka 2022. primila dopis energetskog subjekta IVAPLIN d.o.o., 

ur.broj: DOK 20220324-0004, od 24. ožujka 2022., uz koji je dostavljena dokumentacija, uvidom u 

koju je utvrđeno da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije dostavio sve propisane dokaze tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske 

djelatnosti distribucije plina.  

 

Slijedom navedenog, a budući da nije bilo moguće utvrditi sve relevantne činjenice koje su značajne 

za donošenje odluke povodom predmetnog nadzora, HERA je dopisom od 30. ožujka 2022., klasa: 

044-02/22-01/2, urbroj: 371-04-22-4, ponovno pozvala energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. da u roku 

od 1 (jednog) radnog dana od dana primitka toga dopisa dostavi HERA-i odgovarajuću 

dokumentaciju i očitovanja. 

 

Dana 4. travnja 2022. HERA je od energetskog subjekta IVAPLIN d.o.o. primila dopis, ur.broj: DOK 

20220331-0001, od 31. ožujka 2022., kojemu je priložena zatražena dokumentacija, no uvidom u 

dostavljene dokaze koji se odnose na promjene nastale u razdoblju od zadnjeg produženja predmetne 

dozvole utvrđeno je da dostavljena dokumentacija sadrži određene nedostatke koje je bilo potrebno 

otkloniti te je stoga HERA dopisom od 6. lipnja 2022., klasa: 044-02/22-01/2, urbroj: 371-04-22-6, 

ponovno pozvala energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. da u roku od 1 (jednog) radnog dana od dana 

primitka toga dopisa dostavi HERA-i dokumentaciju u odgovarajućoj formi te je 8. lipnja 2022. 

elektroničkom poštom i 10. lipnja 2022. putem pošte od energetskog subjekta IVAPLIN d.o.o. primila 

dopis, ur.broj: DOK 20220608-0003, uz koji je dostavljen zatraženi izvornik dokumentacije. 

 

Uzimajući u obzir da se predmetni postupak nadzora nad energetskim subjektom IVAPLIN d.o.o. 

odnosio na provjeru održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske 

kvalificiranosti te drugih uvjeta propisanih Pravilnikom, na temelju kojih je energetskom subjektu 

IVAPLIN d.o.o. produžena dozvola za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina, registarski 

broj: 080699684-0498/09-I/14-II/19, uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je u 

razdoblju od zadnjeg produženja predmetne dozvole bilo promjena koje se odnose na uvjete 

kvalificiranosti energetskog subjekta, međutim, te promjene, u konačnici, nisu utjecale na 



3/3 

kvalificiranost energetskog subjekta IVAPLIN d.o.o. za obavljanje energetske djelatnosti distribucije 

plina.  

 

Naime, iz dostavljenih očitovanja energetskog subjekta IVAPLIN d.o.o. i priložene im dokumentacije 

proizlazi da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije prestao ispunjavati uvjete propisane člankom 17. 

stavkom 1. točkama 2., 3. i 4. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 

68/18 - Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti), odnosno: 

- tehnički je kvalificiran za obavljanje energetske djelatnosti, 

- u radnom odnosu ima potreban broj stručno osposobljenih djelatnika za obavljanje energetske 

djelatnosti te 

- raspolaže financijskim sredstvima potrebnim za obavljanje energetske djelatnosti, 

te, u skladu s člankom 15. Pravilnika, kontinuirano održava potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti na temelju kojih mu je je izdana predmetna 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina. 

 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da, na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora, HERA donosi odluke o: 

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima kojima 

se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- nalaganju poduzimanja određenih radnji, 

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

- obustavi postupka. 

U predmetnom je postupku, u vezi s provjerom održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne 

osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisanih Pravilnikom, na temelju kojih je energetskom 

subjektu IVAPLIN d.o.o. produžena dozvola za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina, 

registarski broj: 080699684-0498/09-I/14-II/19, utvrđeno da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. 

kontinuirano održava potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske 

kvalificiranosti na temelju kojih mu je izdana predmetna dozvola za obavljanje energetske djelatnosti 

distribucije plina. 

 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v.r. 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 


